
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.203  9Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1560/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1521160, de 25 de novembro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SALINOPOLIS/PA, no período de 28/11 a 02/12/2022.

Servidor Objetivo

ESTELO MACEDO BARATA, CPF 253.707.582-04, matrícula 
funcional nº 3392007/2, ocupante do cargo Gerente, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística.
Dar apoio logístico no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de novembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 882443

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1388/2022 – DI/CMG, 
DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo 
do Estado; Destino: Salinópolis/PA; Período: 27/11/2022 a 04/12/2022; 
Quantidade de diárias: 8,0 (alimentação) e 7,0 (pousada); Servidor/MF: 
Marcelo Cavalcante Melo Amaral, 6403414/2. Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Marco 
Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1389/2022 – DI/CMG, 
DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Brasília/Df; Período: 27 
a 29/11/2022; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação); Servidores/MF: 
MAJ QOPM Anderson Ferreira Assunção, 54193097/2; 1° TEN QOPM Renata 
de Jesus Canuto Pimentel, 4220536/5; CB PM José Maria da Silva Júnior, 
4219260/3. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do 
retorno. Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1390/2022 – DI/CMG, 
DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Brasília/Df; Período: 28 
a 30/11/2022; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação), Servidores/MF: 
CEL QOPM Cassio Tabaranã Silva, 5807867/3; MAJ QOPM Paulo Henrique Be-
chara e Silva, 57199724/3; 1° TEN QOPM Victor Lincoln da Cunha Barros, 
4220541/3. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do 
retorno. Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 882761

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 603/2022 – PGE. G. 
BELÉM (PA), 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO, em exercício, no uso de suas atri-
buições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor Roberto André Souza Santos, Gerente, Matrícula 
n°5958598/1, para acompanhar e fiscalizar o Contrato abaixo discriminado:
• Contrato nº 033/2022 – PGE e COMPACTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

II - As atribuições de fiscalização estão insertas na CLÁUSULA TERCEIRA 
- DA FISCALIZAÇÃO.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Anderson Pinheiro Sou-
sa, Assistente de Procuradoria, matrícula nº 5965480/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL
Procuradora-Geral, em exercício

Protocolo: 882296

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: Nº 033/2022-PGE
Exercício: 2022
Origem: Pregão nº 006/2022 – PGE- PA
Data da Assinatura: 29/11/2022
Vigência: 29/11/2022 a 29/11/2023.
Valor Global: R$ 680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais).
Dotação Orçamentária: UG: 25103; Fontes: 0140 e 0340; Programa de 
Trabalho: 25101.03.092.1508.8893; Elemento de Despesa: 449052.
Objeto: O objeto do presente Contrato é a aquisição de 100 (cem) Compu-
tadores Completos, conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência, Anexo do Edital.
Contratada: COMPACTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF: 00.006.879/0001-89
Endereço:  Rua Azir Antonio Salton, nº 299, bairro: Vila Guilherme, Cep: 
02046-010, São Paulo- SP.
Ordenadora: ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL - Procuradora-Geral, em 
exercício

Protocolo: 882295

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 602/2022-PGE.G. Belém, 28 de novembro de 2022.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1456986.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Shirley Pereira Pires, Assistente administrativo, identidade fun-
cional nº 57174482/2, Kaldy Ney Pinto Barbosa, Auxiliar Operacional de 
Procuradoria, identidade funcional nº 55589380/1, para participar como 
preposta do Estado do Pará na audiência trabalhista, no dia 22.11.2022
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 882447

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 335/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 29 de novembro de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Memo. 052/2022- UPB/SEAC e Prot. 2022/1343882
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$. 2.000,00 (dois mil re-
ais), ao servidor AUGUSTO CÉSAR MIRANDA NUNES, CPF 679.205.192-68, 
Matrícula 5966151-1, para “atender despesas de compra destinadas para 
comemorações do dia de Natal”.
• Material de Consumo – 339030... R$. 2.000,00
I. O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos deverá ser de 15 (quin-
ze) dias, a contar da emissão da Ordem Bancária,


